
UCHWAŁA NR I/15/2018
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 21 listopada 2018 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2018 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 515.560,32 zł oraz zmniejszenia dochodów o kwotę 1.364,00 
zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 817.555,09 zł oraz zmniejszenia wydatków o kwotę 
303.358,77  zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

§ 3. Załącznik nr 3 do uchwały LX/461/2018 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 28 września 2018r. zastępuje 
się załącznikiem nr 3 do uchwały.

§ 4. Załącznik nr 4 do uchwały LX/461/2018 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 28 września 2018r. zastępuje 
się załącznikiem nr 4 do uchwały.

§ 5. Załącznik nr 4 do uchwały LVI/431/2018 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 28 czerwca 2018r. zastępuje 
się załącznikiem nr 5 do uchwały.

§ 6. Załącznik nr 6 do uchwały LVI/431/2018 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 28 czerwca 2018r. zastępuje 
się załącznikiem nr 6 do uchwały.

§ 7. Załącznik nr 5 do uchwały XLIX/362/2017 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 22 grudnia 2017r. zastępuje 
się załącznikiem nr 7 do uchwały.

§ 8. Załącznik nr 8 do uchwały XLIX/362/2017 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 22 grudnia 2017r. zastępuje 
się załącznikiem nr 8 do uchwały.

§ 9. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się:

Dochodami ogółem, z tego 74.925.124,86 zł

- na realizację zadań własnych 63.749.982,19 zł

w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń

641.740,00 zł

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami

11.175.142,67 zł

Wydatkami ogółem, z tego: 80.395.242,99 zł

na realizację zadań własnych 69.220.100,32 zł

w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii

755.402,05 zł

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami

11.175.142,67 zł

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 19.260.666,90 zł

Id: 81879BD4-3BF3-4DA7-9B91-1F2DA32C7C1D. Podpisany Strona 1



zadań własnych

§ 10. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2018 zamyka się deficytem w kwocie 5.470.118,13 zł,  który 
pokryty będzie nadwyżką budżetową z lat ubiegłych.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie

Czesław Woźniak

Id: 81879BD4-3BF3-4DA7-9B91-1F2DA32C7C1D. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Dochody
600 Transport i łączność 11 864,73

Drogi publiczne gminne 505,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 505,00

Urząd Miejski 505,00

Infrastruktura portowa 11 359,73

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów
11 359,73

Urząd Miejski 11 359,73

630 Turystyka 54 851,67

Pozostała działalność 54 851,67

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze

45 460,00

Urząd Miejski 45 460,00

0830 Wpływy z usług 7 371,00

Urząd Miejski 7 371,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 785,00

Urząd Miejski 785,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 235,67

Urząd Miejski 1 235,67

700 Gospodarka mieszkaniowa 209 409,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 209 409,00

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 

służebności
14 171,00

Urząd Miejski 14 171,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze

195 238,00

Urząd Miejski 195 238,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
12 875,00

Straż gminna (miejska) 12 875,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych
12 875,00

Urząd Miejski 12 875,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

191 740,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

191 740,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
31 740,00

Urząd Miejski 31 740,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

160 000,00

Urząd Miejski 160 000,00

758 Różne rozliczenia 7 214,00

Różne rozliczenia finansowe 7 214,0075814

75618

75416

70005

63095

60041

60016

Rozdział

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr I/15/2018

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 listopada 2018 r.

Id: 81879BD4-3BF3-4DA7-9B91-1F2DA32C7C1D. Podpisany Strona 1



8120
Wpłaty odsetek od pożyczek udzielonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego
7 214,00

Urząd Miejski 7 214,00

801 Oświata i wychowanie 4 241,92

Przedszkola 5 605,92

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

5 605,92

Urząd Miejski 5 605,92

Licea ogólnokształcące - 1 364,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze

- 1 364,00

ZESPÓŁ SZKÓŁ ŻEROMSKIEGO - 1 364,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska
22 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 22 000,00

Urząd Miejski 22 000,00

514 196,32Razem:

90019

80120

80104

Id: 81879BD4-3BF3-4DA7-9B91-1F2DA32C7C1D. Podpisany Strona 2



Dział Treść Wydatki
600 Transport i łączność 160 000,00

Drogi publiczne gminne 160 000,00

Zakup usług remontowych 160 000,00

Urząd Miejski - dysponent 04 160 000,00

758 Różne rozliczenia - 72 921,89

Rezerwy ogólne i celowe - 72 921,89

Rezerwy - 72 921,89

Urząd Miejski - 72 921,89

801 Oświata i wychowanie 440 958,87

Szkoły podstawowe 121 949,04

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty
6 949,04

Urząd Miejski n- dysponent 08 6 949,04

Wynagrodzenia osobowe pracowników 115 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 115 000,00

Przedszkola 59 197,60

Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 000,00

PRZEDSZKOLE NR 2 62 000,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 2 908,00

PRZEDSZKOLE NR 2 - 2 908,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500,00

PRZEDSZKOLE NR 2 2 500,00

Zakup energii - 6 334,00

PRZEDSZKOLE NR 2 - 6 334,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 939,60

PRZEDSZKOLE NR 2 3 939,60

Gimnazja 149 320,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 112 312,00

MIEJSKIE GIMNAZJUM 112 312,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 13 010,00

MIEJSKIE GIMNAZJUM 13 010,00

Zakup materiałów i wyposażenia - 9 800,00

MIEJSKIE GIMNAZJUM - 9 800,00

Zakup energii 28 200,00

MIEJSKIE GIMNAZJUM 28 200,00

Zakup usług pozostałych 5 598,00

MIEJSKIE GIMNAZJUM 5 598,00

Licea ogólnokształcące 62 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 000,00

ZESPÓŁ SZKÓŁ ŻEROMSKIEGO 62 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

2 623,23

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 720,00

PRZEDSZKOLE NR 2 2 720,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 244,00

PRZEDSZKOLE NR 2 - 244,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 210,00

PRZEDSZKOLE NR 2 210,00

Zakup energii - 165,00

PRZEDSZKOLE NR 2 - 165,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 102,234440

4260

4110

4040

80149

4010

4010

80120

4300

4260

4210

4110

80110

4010

4440

4260

4110

4040

80104

4010

4010

2540

80101

4810

75818

4270

60016

Rozdział Paragraf

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr I/15/2018

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 listopada 2018 r.

Id: 81879BD4-3BF3-4DA7-9B91-1F2DA32C7C1D. Podpisany Strona 1



PRZEDSZKOLE NR 2 102,23

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

31 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 25 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 5 000,00

Składki na Fundusz Pracy 1 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 1 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 

prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych

25 477,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 440,00

MIEJSKIE GIMNAZJUM 20 440,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 3 665,00

MIEJSKIE GIMNAZJUM 3 665,00

Składki na Fundusz Pracy - 830,00

MIEJSKIE GIMNAZJUM - 830,00

Zakup energii 1 800,00

MIEJSKIE GIMNAZJUM 1 800,00

Zakup usług pozostałych 402,00

MIEJSKIE GIMNAZJUM 402,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych

314,03

Urząd Miejski - dysponent 08 314,03

Zakup środków dydaktycznych i książek - 314,03

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 - 314,03

Pozostała działalność - 10 608,00

Zakup usług pozostałych - 10 608,00

Urząd Miejski - dysponent 08 - 10 608,00

851 Ochrona zdrowia 31 740,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 31 740,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 750,00

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ. 11 500,00

MIEJSKIE GIMNAZJUM 2 250,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 360,00

MIEJSKIE GIMNAZJUM 360,00

Składki na Fundusz Pracy 188,00

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ. 133,00

MIEJSKIE GIMNAZJUM 55,00

Zakup usług pozostałych 17 442,00

Urząd Miejski - dysponent 07 17 442,00

852 Pomoc społeczna - 194 000,00

Dodatki mieszkaniowe - 61 000,00

Świadczenia społeczne - 61 000,00

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ. - 61 000,00

Zasiłki stałe - 133 000,00

Świadczenia społeczne - 133 000,00

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ. - 133 000,00

85216

3110

3110

85215

4300

4120

4110

4010

85154

4300

80195

4240

80153

2830

4300

4260

4120

4110

4010

80152

4120

4110

4010

80150

Id: 81879BD4-3BF3-4DA7-9B91-1F2DA32C7C1D. Podpisany Strona 2



Pomoc w zakresie dożywiania 3 500,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

3 500,00

Urząd Miejski - dysponent 30 3 500,00

Pozostała działalność - 3 500,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

- 3 500,00

Urząd Miejski - dysponent 30 - 3 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00

Świetlice szkolne 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 733,85

MIEJSKIE GIMNAZJUM 1 733,85

Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 1 249,61

MIEJSKIE GIMNAZJUM - 1 249,61

Składki na Fundusz Pracy - 484,24

MIEJSKIE GIMNAZJUM - 484,24

855 Rodzina 3 659,34

Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 3 659,34

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych

3 659,34

Urząd Miejski - dysponent 08 3 659,34

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 134 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 57 000,00

Zakup usług pozostałych 57 000,00

Urząd Miejski - dysponent 05 57 000,00

Pozostała działalność 77 000,00

Zakup usług pozostałych 77 000,00

Urząd Miejski - dysponent 05 55 000,00

Urząd Miejski - dysponent 33 22 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 760,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 760,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
10 760,00

Urząd Miejski - dysponent 08 10 760,00

514 196,32Razem:

92109

2480

90095

4300

4300

90004

2830

85505

4120

4040

85401

4010

85295

2820

2820

85230

Id: 81879BD4-3BF3-4DA7-9B91-1F2DA32C7C1D. Podpisany Strona 3



    

 

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo w 2018r. 

    w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 801 80104 Przedszkole niepubliczne Smyk 165 690,00 

2 801 80104 Przedszkole niepubliczne Sasetka 428 972,66 

3 801 80104 
Przedszkole niepubliczne Akademia 
Przedszkolaka 728 417,04 

4 801 80104 Przedszkole niepubliczne Jacek i Agatka 531 090,00 

5 801 80104 
Przedszkole niepubliczne – Przedszkole przy 
szkole 970 951,54 

6 801 80104 Przedszkole niepubliczne Promyczek 787 026,33 

7 801 80104 Przedszkole Przedszkolak 0,00 

8 801 80101 Społeczna Szkoła podstawowa 
 

982 552,17 

9 801 80110 Społeczne Gimnazjum 226 314,68 

Ogółem 4 821.014,42 

     
 

    

     
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr I/15/2018

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 listopada 2018 r.

Id: 81879BD4-3BF3-4DA7-9B91-1F2DA32C7C1D. Podpisany Strona 1



    

 

Dotacje celowe 
udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo na zadania własne gminy realizowane 

przez podmioty  
nienależące do sektora finansów publicznych w 2018 r. 

    w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 851 85154 
Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

2 000,00 

2 851 85154 
Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych i sportowo-
rekreacyjnych 54 000,00 

3 851 85154 
Przygotowanie i organizacja festynów integracyjnych z 
elementami profilaktyki dla rodzin z terenu Miasta Darłowo 8 300,00 

4 851 85154 
Podejmowanie przedsięwzięć mających na celu edukację i 
promocję abstynencji 2 000,00 

5 851 85195 
Profilaktyka zdrowotna oraz profilaktyczna działalność 
informacyjna i edukacyjna 3 500,00 

6 852 85230 Przekazywanie żywności najuboższym mieszkańcom miasta 3 500,00 

7 852 85230 
Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 220 000,00 

8 852 85295 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych 11 000,00 

9 852 85295 Działania na rzecz osób starszych 18 000,00 

10 921 92105 
Wspieranie kultury i sztuki oraz ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego 10 000,00 

11 921 92105 

Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 
pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej 4 500,00 

12 921 92195 Prowadzenie kół zainteresowań dla dzieci i młodzieży 50 000,00 

13 921 92195 

Dofinansowanie wkładu własnego organizacji pozarządowych 
do realizacji projektów współfinansowanych ze źródeł 
zewnętrznych, a służących realizacji zadań publicznych Miasta 
Darłowo 3 500,00 

14 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu  230 000,00 

15 926 92605 

Dofinansowanie wkładu własnego organizacji pozarządowych 
do realizacji projektów współfinansowanych ze źródeł 
zewnętrznych, a służących realizacji zadań publicznych Miasta 
Darłowo 3 000,00 

Ogółem 623 300,00 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr I/15/2018

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 listopada 2018 r.

Id: 81879BD4-3BF3-4DA7-9B91-1F2DA32C7C1D. Podpisany Strona 1



Dochody 509 305,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 509 305,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środkó z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska
509 305,00

Wydatki 509 305,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 509 305,00

90095 Pozostała działalność 509 305,00

Plan dochodów i wydatków

związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej w 2018 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr I/15/2018

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 listopada 2018 r.

Id: 81879BD4-3BF3-4DA7-9B91-1F2DA32C7C1D. Podpisany Strona 1



Dochody 641 740,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających sobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

641 740,00

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

641 740,00

Wydatki 755 405,05

851 Ochrona zdrowia 755 405,05

85153 Zwalczanie narkomanii 12 700,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 742 705,05

w tym wydatki bieżące 745 202,05

wydatki majątkowe 0,00

Plan dochodów i wydatków

związanych z realizacją zadań Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2018 r.

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr I/15/2018

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 listopada 2018 r.

Id: 81879BD4-3BF3-4DA7-9B91-1F2DA32C7C1D. Podpisany Strona 1



    

. 
 

 

Dotacje podmiotowe 
udzielone z budżetu gminy- Miasto Darłowo w 2018 r. 

 

    
w złotych 

 

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji 
 

1 2 3 4 5 
 

1 921 92109 Darłowski Ośrodek Kultury  1 195 460,00 
 

2 921 92116 
Biblioteka Miejska im. Agnieszki Osieckiej w 
Darłowie 

464 360,55 
 

Ogółem 1 659 820,55 
 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      
 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr I/15/2018

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 listopada 2018 r.

Id: 81879BD4-3BF3-4DA7-9B91-1F2DA32C7C1D. Podpisany Strona 1



    

 

 
 
 
 

Dotacje celowe na zadania własne zlecone do realizacji jednostkom spoza 
sektora finansów publicznych udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo w 

2018r. 

    
w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 855 85505 Żłobki niepubliczne 301 902,54 

Ogółem 301 902,54 

     
 

    

      

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr I/15/2018

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 listopada 2018 r.

Id: 81879BD4-3BF3-4DA7-9B91-1F2DA32C7C1D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr I/15/2018
Rady Miejskiej w Darłowie
z dnia 21 listopada 2018 r.

Zwiększa się dochody o łączną kwotę 514.196,32 zł w związku z wyższym ich wykonaniem . W dochodach 
tych ujęte są dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu w wysokości 31.740,00 zł, które 
zwiększają wydatki programu przeciwdziałania alkoholizmowi oraz dochody w wysokości 22.000,00 zł 
otrzymywane z Urzędu Marszałkowskiego w ramach opłat za korzystanie ze środowiska, które przeznaczane są 
na wydatki związane z ochroną środowiska.  Zwiększenia wydatków dotyczą głownie oświaty gdzie zwiększane 
są wydatki na wynagrodzenia i pochodne nauczycieli w naszych szkołach i w przedszkolu. W Gimnazjum 
Miejskim zwiększenia dotyczą również wyższych kosztów za media (energię elektryczną, gaz, wodę i ścieki). 
Zwiększane są wydatki na dotację dla Szkoły Społecznej o kwotę 6.949,04 zł oraz na żłobki o kwotę 3.659,34 
zł. Zwiększenia wydatków dotyczą również zwiększenia o kwotę 160.000,00 zł kosztów utrzymania dróg 
gminnych w związku z wyższymi dochodami z tytułu opłat parkingowych. Zwiększenie wydatków w dziale  
gospodarka komunalna o łączną kwotę 112.000,00 zł dotyczy  kosztów utrzymania zieleni, bieżących kosztów 
udrażniania urządzeń kanalizacyjnych, melioracją rowów oraz wynajmem choinki na okres świąteczny. 
Zwiększa się również dotację dla Darłowskiego Ośrodka Kultury o kwotę 10.760 zł z przeznaczeniem na 
wydatki bieżące instytucji kultury w związku z planowanym wyższym wykonaniem.  Jednocześnie zmniejsza 
się wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie dodatków mieszkaniowych i zasiłków stałych 
w związku z powstałymi oszczędnościami. Likwiduje się rezerwę celową na remonty w placówkach 
oświatowych w kwocie 72.921,89 zł z przeznaczając środki na wynagrodzenia w placówkach oświatowych.

Id: 81879BD4-3BF3-4DA7-9B91-1F2DA32C7C1D. Podpisany Strona 1




